W1adislaus dei gracia Rex Hungari·e, Bohemie etc. Fidelibus no­
stris Capitulo EcclesJe Orodiensis, Salu tem et gracîam, dîe.itur nobis în per-
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sonis fideliu,m nostrorun1 honorahilis iVlathie Custodis eiusd1ern Ecclesie, ac do­
mine agatha Relicte et Nicolai fily condarn Georgy Poklyzar de Karansebes 
Quomoclo quum i11 dominium cuiusdam porcionis possessionarie Nobilis do­
mine Albe Relicte condam Georgy Zemen de Karansebes in predio. Machkas 
vocata in districtu Karansebes existente habite, ipsos titulo pignoris concer­
nentis, legittime vel:)ent introire sUrper quo fidelitati vestre harum serie firmiter 
precipien<lo mandamus, quatenus vestrnm mittatis hominem pro testimo11io fide­
dignum. Quo presente Ladislaus RakoLJricha de dicla Karnnsebes, aut Johan­
nes Machowa, vd Ladislaus fiath, sin Michael lazar de e;;idern sew Jacobus 
de Marga, alys absentibus homo noster ad faciem prescripti predy Machkas 
vocati , consequenterque prefate porcionis possessionarie annotate domine 
Albe În eodem habite, vîcinis et commetaneis eiusd'em vniuersis inibi legi­
time conuocatis et p,resentibus accedendo Introdt1cat prefatos, exponentes in 
dom,inlurn eiusdem. Statuatque eandem eisdem sirnul cum cunctis suis vtilitati­
bus et pertinencys quibuslibet, prernisso titulo pignoris eisdem incumbenti 
possiden<larn Si non foerit contradicturn Contradrctores vero, si gu i fuerint, 
ewocet eosdern, contra annotatos exponentes; ad terrninum cornpetentem no­
stram personalem i.n presenciam, Racionem contradiccionis reddituros, et post 
hec huiusmodl Introduccionis et statucionis seriem ct1m contradictorurn et euo­
catorum si qui fuerint I vicinorum et cornmetaneorurn qui premisse Statuci:oni 
intererunt, _nominibus terminoque assignato vt fuerit expedienda eidem nostre 
personali presencie fideliter rescribatis, Datum Bude im festo Beatornm fabiani 
et Sebastian,i martirum Anno domini Millesirno QL,1adringentesimo Nonagesimo 
secundo. 

(hz dosit : Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis, pro hono­
rabili Mathia Custode eiusdem Ecclesie et alys intrascriptis lntroductoria et 
Statutoria). 

(Raportulu despre întroducerea în posesiune e următorz"uht: Executio 
facta est feria quinta in festo Adriani marttris, homo regius ladislaus Rakowi.­
cha de Sebes, noster vero Johannes de Kysward presentibus· ibidem vicinis et 
comrnetaneis nobili Michaele Farkas de Mothnok Nicolao Bokosthyczay ladi­
slao floka ele Kyrczma, Nicolao Orzagh, Contradicentibus Nicolao Charchak 
et Conjuge eiusdem domine Katherine filie quondam Georgy Sipucar 1) et fa­
biani Mercze).